
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO 
SOSTENIBILE E LATRANSIZIONE ECOLOGICA  

DISSTE 
Piazza S. Euseubio n. 5, 13100 Vercelli 

 
Oggetto: dott.ssa Francesca Robotti – Rinnovo borsa di studio per addestramento e perfezionamento 
alla ricerca sul tema “Analisi spettroscopiche sulla collezione di manoscritti del Museo di Arte 
Contemporanea di Rivoli” – Responsabile scientifico prof. Maurizio Aceto 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 

VISTO  il vigente “Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità”; 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e 
perfezionamento alla ricerca”; 

VISTO  il Bando, Decreto del Direttore, Repertorio n. 119/2024 Prot. n. 1090 del 24/04/2024, di 
selezione pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di una borsa di studio per 
addestramento e perfezionamento alla ricerca della durata di mesi sei sul tema “Analisi 
spettroscopiche sulla collezione di manoscritti del Museo di Arte Contemporanea di Rivoli” – 
Responsabile scientifico prof. Maurizio Aceto;  

VISTO  il Decreto del Direttore, Repertorio n. 152/2024 Prot. n. 1367 del 24/05/2024, di conferimento 
alla dott.ssa Francesca Robotti, di una borsa di studio per addestramento e perfezionamento 
alla ricerca della durata di due mesi sul tema “Analisi spettroscopiche sulla collezione di 
manoscritti del Museo di Arte Contemporanea di Rivoli” – Responsabile scientifico prof. 
Maurizio Aceto; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica n. 84/A.7.2.4 del 09 luglio 2024, inerente il primo rinnovo della suddetta borsa per 
un periodo di due mesi e per un importo di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00); 

RITNUTO  di dover procedere al rinnovo della borsa di cui è titolare la dott.ssa Francesca Robotti; 

ACCERTATO  che l’ammontare della borsa è di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) e che sussiste idonea 
copertura di spesa nel bilancio di Ateneo es. 2024 su fondi denominati UPB 
RIVacetomUTILI_RICERCA_EXTRAUE, responsabile fondi prof. Maurizio Aceto; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento;  

DECRETA 
 

1. Di rinnovare la borsa di studio per addestramento e perfezionamento alla ricerca di cui è titolare la 
dott.ssa Francesca Robotti sul tema “Analisi spettroscopiche sulla collezione di manoscritti del Museo 
di Arte Contemporanea di Rivoli” – Responsabile scientifico prof. Maurizio Aceto;  

2. Durata del rinnovo: due mesi, con decorrenza dal 03 agosto 2024; 

3. Importo della borsa: € 2.500,00 (duemilacinquecento/00)  

 
Il collaboratore, nell'ambito della propria attività, è tenuto all'osservanza delle disposizioni previste dal “Codice 
Etico e di Comportamento dell'Università del Piemonte Orientale” adottato in attuazione di quanto disposto 
dall'art. 54 c. 5 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165, così come integrato a seguito delle direttive di cui al Regolamento 
recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.R. Rep. n. 592/2020 del 
05/05/2020, consultabile sul sito dell'ateneo al link: 
https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-di-comportamento 
 
Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla legislazione 
vigente in materia di borse di studio. 
 

                                                                                               La Direttrice 
Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile 

e la Transizione Ecologica 
Prof.ssa Roberta Lombardi 

https://www.uniupo.it/it/ateneo/regole-trasparenza-sindacati/normativa/codice-etico-e-di-comportamento

		2024-07-16T16:28:43+0200
	IT
	Roberta Lombardi




